Изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Малиновское сельское поселение» приняты решением Совета Малиновского сельского поселения от 25.11.2009 № 23
Председатель Совета Малиновского сельского поселения

________________________/Ю.Н.Кондратьева/

Глава Малиновского сельского поселения

(Глава Администрации)

________________________/Л.Л.Савельев/

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
2009г.

Томская область  Томский район

Совет муниципального  образования «Малиновское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

с.Малиновка

                  25.11.2009 г.  № 23

                                                                                                                         9 собрание  2-го  созыва
О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования

«Малиновское сельское поселение»

Рассмотрев разработанный Администрацией Малиновского сельского поселения и представленный контрольно-правовым комитетом Совета поселения проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав, учитывая заключение по итогам проведения публичных слушаний по проекту о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Малиновское сельское поселение» от 06.11.2009 № 2, руководствуясь п.1 ст.23 Устава муниципального образования «Малиновское сельское поселение»

                     Совет  Малиновского  сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Малиновское сельское поселение», принятый решением Совета Малиновского сельского поселения от 07.12.2005 № 12, согласно приложению.

2. Направить изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Малиновское сельское поселение» Главе поселения (Главе Администрации) для подписания, регистрации в установленном порядке и опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене

 Малиновского сельского поселения.

Председатель Совета поселения

Ю.Н.Кондратьева

Глава поселения (Глава Администрации)

Л.Л.Савельев

Приложение  к решению Совета Малиновского сельского поселения

                                 от 25.11.2009 № 23
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

 в Устав муниципального образования "Малиновское сельское поселение"

Глава 4 статья 32

Пункт 1 статьи 32 дополнить подпунктом 1.14., изложив его в следующей редакции:

- «удаление в отставку по решению Совета Малиновского сельского поселения»

Глава 4 статья 36

Подпункт 1.4 пункта 1 статьи 36 изложить в следующей редакции:

«Порядок формирования и полномочия избирательной комиссии Малиновского сельского поселения устанавливаются федеральным законом  и принимаемым в соответствии с ним законом Томской области,  а также Уставом муниципального образования  «Малиновское сельское поселение».
Глава 5 статья 39
1. После подпункта 2.5. пункта 2 статьи 39 дополнить подпунктом 2.6.,  изложив его в следующей редакции:
- «постановления и распоряжения Администрации Малиновского сельского поселения»

2. Пункт 3 статьи 39 изложить в следующей редакции:

«Глава поселения (Глава Администрации) в пределах своих полномочий, установленных уставом муниципального образования «Малиновское сельское поселение» и решениями представительного органа Малиновского сельского поселения, издает постановления Администрации Малиновского сельского поселения по вопросам местного значения и вопросам, связанным с осуществлением отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Томской области, а также распоряжения Администрации Малиновского сельского поселения по вопросам организации работы Администрации поселения».

Глава 5 статья 42
Статью 42 изложить в следующей редакции:

«Муниципальные правовые акты могут быть отменены или их действие может быть приостановлено органами местного самоуправления или должностными лицами местного самоуправления, принявшими (издавшими) соответствующий муниципальный правовой акт, в случае упразднения таких органов или соответствующих должностей либо изменения перечня полномочий указанных органов или должностных лиц – органами местного самоуправления или должностными лицами местного самоуправления, к полномочиям которых на момент отмены или приостановления действия муниципального правового акта отнесено принятие (издание) соответствующего муниципального правового акта, а также судом; а в части, регулирующей осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий, переданных им федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации, - уполномоченным органом государственной власти Российской Федерации (уполномоченным органом государственной власти Томской области).

Глава 6 статья 47

1. После пункта 2 статьи 47 дополнить подпункт 3, изложив его в следующей редакции: «Органы местного самоуправления ведут реестры муниципального имущества в порядке, установленном уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти».

Глава 6 статья 49
Статью 49 изложить в следующей редакции:
«1. Муниципальное образование «Малиновское сельское поселение» имеет
      собственный бюджет.

2. Бюджет Малиновского  сельского поселения  - форма образования и расходования денежных средств, предназначенных для финансового обеспечения задач и функций местного самоуправления муниципального образования «Малиновское  сельское поселение.

3. В настоящем Уставе понятия «бюджет Малиновского сельского поселения», «бюджет поселения», «местный бюджет» используются как равнозначные.»

Глава 6 статья 50

Статью 50 изложить в следующей редакции:

«1. Бюджет поселения разрабатывается и утверждается в форме решения Совета Малиновского сельского поселения.

2. Проект бюджета поселения составляется и утверждается сроком на один год (на очередной финансовый год).

3. Проект бюджета поселения составляется в порядке, установленном Администрацией Малиновского сельского поселения, в соответствии с правовым актом Совета Малиновского сельского поселения о бюджетном процессе в Малиновском сельском поселении.

4. Глава поселения (Глава Администрации) вносит проект решения о бюджете поселения на рассмотрение в Совет Малиновского сельского поселения не позднее 15 ноября текущего года.
5. Проект решения Совета Малиновского сельского поселения о бюджете рассматривается в двух чтениях.
6. Решения Совета Малиновского сельского поселения об утверждении бюджета поселения, о внесении изменений и дополнений в него, об утверждении отчета об исполнении бюджета принимаются большинством голосов от установленной численности депутатов.
7. Решение Совета Малиновского сельского поселения об утверждении бюджета поселения вступает в силу с 1 января очередного финансового года.

Решение о бюджете поселения подлежит официальному опубликованию не позднее 10 дней после его подписания в установленном порядке.

8. Организация исполнения бюджета поселения возлагается на должностное лицо (финансовый орган) Администрации поселения, уполномоченное Главой Малиновского сельского поселения (Главой Администрации) для обслуживания и управления средствами  бюджета  поселения.

9. Отдельные бюджетные полномочия по исполнению бюджета поселения могут осуществляться финансовым органом муниципального образования «Томский район» на основе соглашения между Администрацией Малиновского сельского поселения и Администрацией Томского района.

10. Исполнение бюджета поселения организуется на основе сводной бюджетной росписи и кассового плана. Бюджет исполняется на основе единства кассы и подведомственности расходов.

11. Кассовое обслуживание исполнения бюджета поселения осуществляется Федеральным казначейством в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации».